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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané!   

Máme za sebou první jarní den, ale současné počasí nám příliš jaro 

nepřipomíná. Přestože celý březen bylo nádherné jarní počasí, kdy teploty 

dosahovaly téměř letní dvacítky, přelom měsíce se ale nese v klasické zimě 

se sněhem a dokonce teplotami klesajícími v noci pod 0°C. Zima se asi 

drží, jak se říká „zuby, nehty“. Výhled na první dubnové dny není, co se 

týče počasí, ideální. 

      Pracovník obecního úřadu se především v době vegetačního klidu věnoval prořezu 

stromů a keřů. Postupně se provedla i jarní údržba trávníků. Pro lepší starost o veřejný 

prostor byl zakoupen nový travní traktůrek, který má navíc možnost zvednout koš do 

výšky a trávu či listí tak vysypat přímo do vlečky. Což by mělo zkrátit dobu sečení. Také 

jsme za náš traktůrek objednali kladívkový mulčovač, který opět pomůže v rychlosti 

sečení a dokáže si poradit i s téměř metrovou trávou. Bude tak ideální na plochy, které 

se sečou méně častěji a na lesopark. 

     Duben bývá v naší obci tradičně symbolem sběru odpadů. I v letošním roce jsme pro 

Vás připravili svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů. Nejprve to bude sběr 

nebezpečných odpadů, který proběhne před obecním úřadem hned první dubnovou 

sobotu. Při tomto sběru budou naši hasiči ještě třídit vyřazený elektroodpad, který patří 

do zpětného a ten následně předají firmě Elektrowin. Hned o víkendu po velikonočních 

svátcích budou u kulturního domu přistaveny dva 40 m3 kontejnery na odpad, který se 

svým rozměrem nevejde do běžné odpadové nádoby. Chci Vás opět požádat, stejně jako 

při předešlých svozech o to, že pokud budou kontejnery naplněny, abyste již další odpad 

nevozili a neukládali mimo ně. Důležité je to, aby nábytek, postele a podobný odpad byl 

v rozloženém stavu. Jen pro vaši informaci – pravděpodobně od příštího svozu 

velkoobjemového odpadu na podzim se bude dřevěný odpad vybírat v rozloženém stavu 

zvlášť. Také fotbalisté se zapojí do svozu odpadů a budou po obci provádět svoz 

železného šrotu, jehož výtěžek se použije pro mládež v klubu a jeho provoz. U skládky 

„Výmoly“ jsou od poloviny března přistaveny kontejnery na biologický odpad ze 

zahrádek a veřejného prostranství. Překvapilo nás, že přestože tam kontejnery ještě 

nebyly, někteří nevydrželi čekat, a během víkendu na místě kontejnerů vznikla hromada 

větví a staré trávy. Chtěl bych k tomu jen říct, že se mi nezdá být běžné si doma udělat 

pořádek a naopak svůj odpad vyvést na veřejné prostranství. Nyní bude muset pracovník 

OÚ vše uklidit. Zdá se mi to jako zbytečná práce. Tyto kontejnery jsou nadstandard pro 

Vás občany a nejsou běžné ani v okolních obcích. Není tak dlouho doba, kdy takové 

služby nebyly, a občané si tento odpad likvidovali sami na svých pozemcích (větve 

posekali do otýpek, trávu dali na kompost či na hnůj). Zkusme být trochu ohleduplní. 

Také se budeme muset zamyslet nad černými kontejnery o objemu 1100 litrů, které 

mají sloužit především pro ty, kteří mají doma děti či starší lidi, aby měli kam dát pleny. 

Bohužel tyto kontejnery jsou ihned po vývozu zaplněny odpadem, pro který 

prvoplánově nebyly určeny. Je tam možné nalézt stavební odpad (lina, izolace a jiné). 

Je tak jasné, že tyto kontejnery plní živnostníci nebo firmy. Proto je chci poprosit, aby 

se o svůj odpad postarali dle zákona a neplnili tak nádoby, které mají sloužit občanům.  
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     Rádi bychom také v rámci „měsíce odpadů“ navázali na předešlé dva roky a opět 

organizujeme akci „Ukliďme si Cetkovice“. Hned v prvním roce byla účast 

dobrovolníků výborná. V loňském roce to bylo slabší. Během této akce se sveze velké 

množství odpadu z příkopů a ulic. Proto bych rád vyzval ty, kteří nejsou lhostejní ke 

svému okolí a k přírodě, k účasti na této akci. Myslím si, že výchova dětí ke vztahu 

k životnímu prostředí se lidstvu jednou vrátí. Chceme přece naši zemi zachovat i pro 

příští generace.  

     Koncem měsíce dubna bude předáno staveniště na akci „Cetkovice – chodníky a 

autobusový záliv“. Samotné stavební práce začnou až po pouti. Počítejte, že po dobu 

stavby budou určitá provozní a dopravní omezení. Ještě se snažíme doprojektovat a 

dostat do akce zálivek pro autobusy u č.p. 58 tak, aby byl zahrnut v dotaci. Také jsem 

jednal s SÚS Blansko, aby byl i opraven povrch silnice v místě stavby. 

     Krásné akce si v knihovně pro všechny generace připravila paní knihovnice Blanka 

Janková. Jednak to bylo pro dospělé trénování paměti a pro děti odpoledne plné hádanek 

a her. Bohužel se ale tyto akce nesetkaly s velkou odezvou. Provázela je malá účast, což 

je velká škoda, protože jsou to velmi zajímavé akce, kde se účastníci dozvědí mnoho 

nového. Potom může mrzet to, kolik invence a práce paní knihovnice přijde nazmar. 

Ještě že Noc s Andersenem dle přihlášek bude mít výbornou návštěvnost.  

       Také naši fotbalisté úspěšně zahájili jarní část sezóny vítězstvím nad Doubravicí. 

Nově na venkovní zápasy bude jezdit autobus, který je určen i pro příznivce a fanoušky. 

Rozpis jednotlivých utkání najdete v tomto zpravodaji. 

       Letošní Cetkovická pouť vychází na duben. Její program bude opět bohatý. 

V sobotu se můžete těšit na našem hřišti z fotbalových utkání jak mladších žáků, tak 

mužů. Odpolední posezení u hasičské zbrojnice si pro Vás připraví hasiči a také nebude 

chybět tradiční pouťová zábava, kterou pořádají fotbalisté. V neděli pak farnost chystá 

dvě pouťové mše svaté, hasiči občerstvení opět u hasičské zbrojnice. Nebudou chybět 

ani tradiční pouťové atrakce či stánkový prodej všeho možného.    

       V dubnu pokračuje vybíraní poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatky za 

držení psů. Děkujeme za to, že se snažíte využívat k platbám úřední dny. Jsem rád, že 

většina z Vás již tyto poplatky uhradila. Těm, kterým díky nepříznivé finanční situaci 

nevycházejí finance, jsme na základě dohody připraveni vyjít vstříc a platby rozložit do 

několika splátek. Vždy je třeba se ale přijít za paní účetní domluvit. 

       Jsme zhruba v polovině „Postní doby“. Rychlým tempem se blíží Velikonoce, jež 

jsou symbolem jara, jehňátek, pučení listů či květů a zelenání trávy. Mají však hlavně 

velký duchovní rozměr téměř ve všech náboženstvích. Pro nás křesťany je to největší 

svátek, kdy si připomínáme ukřižování Ježíše Krista, který následně vstal z mrtvých. 

     Proto mi na závěr dovolte několik přání. Především Vám přeji krásné a ničím 

nerušené velikonoční svátky i v této nelehké době. Prožijte je v radosti z bohaté 

pomlázky, ze sluníčka, z návštěvy známých a příbuzných nebo z dobrého jídla. Dále 

Vám pak přeji, abyste následnou Cetkovickou pouť prožili v poklidu a s úsměvem. A 

dětem přeji, aby si užily pouťových atrakcí při krásném počasí, rodičům pak trpělivost 

„při tlaku na jejich peněženky“. Všem Vám pak přeji krásný pohodový duben.  

 

        Petr Horák, starosta obce 
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Společenská kronika 
 

 

V měsíci dubnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

GREPLOVÁ Božena      KUBÍN Jiří 

TESAŘOVÁ Františka      TESAŘ Josef 

ŽENATÁ Jiřina       POSPÍŠIL Pavel 

LIŠKA František       ŠPIČÁK Zbyněk 

GREPL Lubomír       SYCHRA Miroslav

  
 

Srdečně blahopřejeme! 

 
****************************************************************************************** 
Informace z Mateřské školy Cetkovice 
 

BŘEZEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Měsíc březen byl bohatý na školní akce. 

 

Divadlo O ztraceném zajíčkovi 

Jako první se uskutečnilo maňáskové divadlo, které si připravily dvě paní 

učitelky a na pomoc si vzaly paní školnici. Děti trochu ošálily tím, že přijeli divadelníci 

až z Prahy, kteří jim zahrají krásné maňáskové divadlo O ztraceném zajíčkovi. Děti byly 

natěšené a my účinkující jsme byly velmi nervózní. Jedna paní učitelka měla hereckou 

premiéru a byla velmi překvapená, jak její dvě kolegyně různě mění hlasy a úplně se 

vžijí do dané postavy. Vše ale zvládly, protože pohádku režírovala paní učitelka 

Romana, která má s divadlem zkušenost. Do pohádkového děje jsme děti vtáhly 

poměrně snadno, dokonce nám i chvíli pomáhaly a plnily různé úkoly. Divadlo se dětem 

líbilo a my jsme za potlesku tajně odcházely, aby zůstalo vše v utajení. Jakmile nás děti 

uviděly, tak hned volaly: „To 

jste stejně byla Vy, paní 

učitelko. A paní učitelka z 

Berušek i paní Sychrová!” Po 

chvíli děti přestaly řešit, kdo 

divadlo hrál, více se zaměřily 

na děj a byly rády, že to se 

zajíčkem dobře dopadlo. 

 

Beseda s myslivci  

Další akcí, která se 

uskutečnila 8.3., byl projektový 

den s názvem „MYSLIVOST”. 

Paní učitelka Romana oslovila 
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pana Václava Hejnu, který je předsedou mysliveckého spolku POD SKALOU 

(Cetkovice, Světlá). S panem Hejnou přišel ještě jeho myslivecký kolega pan Tomáš 

Rejda. S sebou přinesli spoustu obrazových materiálů, vycpaných zvířat, trofejí a další 

pomůcky pro myslivce. Úžas dětí, když páni myslivci vstoupili do dveří, byl 

nepopsatelný. V jindy švitořící třídě nastalo úplné ticho a děti napjatě čekaly, co bude 

následovat. Děti nejvíce zaujala vycpaná zvířata a dalekohled, který si mohly všechny  

vyzkoušet. Na obrazových deskách jsme poznávali zvěř našich lesů a o každém jsme se 

dozvěděli nějakou zajímavost. Děti se naučily některé myslivecké termíny a vyzkoušely 

si různé vábničky a píšťalky. Pan Hejna děti seznámil, jak se správně starat o les a 

přírodu, jak se v lese chovat a jaké věci je vhodné nosit do krmelců. Dozvěděli jsme se 

spoustu nových informací nejen o lese a jejich obyvatelích, ale také o práci myslivce, 

která je velmi důležitá. Páni myslivci darovali dětem do MŠ pracovní listy a 3D pexesa. 

S panem Hejnou jsme si domluvili další společné setkání, kde bude možné vidět práci s 

živými zvířaty. Tímto bychom chtěli oběma poděkovat za příjemně strávený čas. 

   

Vítání jara 

Poslední a už tradiční akcí bylo loučení se zimou a vítání jara. Vynášeni Moreny 

je západoslovanský lidový zvyk pocházející z předkřesťanské éry. Jeho hlavním prvkem 

je slaměná figura oblečená v ženských šatech. Paní učitelka Jana s dětmi přichystala 

opravdu krásnou Morenu, které nesměl 

chybět náhrdelník z vyfouklých vajíček 

kolem krku a ještě ji zdobil účes ve 

formě zapletených copů, což 

obdivovala zvláště děvčata, která nosí 

podobné účesy. Ve čtvrtek 23. března, 

za hlasitého doprovodu hrkaček, se 

vydal průvod od mateřské školy k 

rybníku v Zádědinách. Do průvodu se 

připojili i někteří rodiče a prarodiče. U 

rybníku se děti se zimou rozloučily 

krátkým kulturním programem. Poté 

paní učitelky Morenu zapálily a vhodily 

do vody, což symbolizuje poslání zimy 

zpět do podsvětí a nástup jara. Děti 

pozorovaly, jak Morena hoří a plave na 

hladině rybníka. Dále paní učitelky 

rozdaly dětem větvičku s mašlemi, 

kterou si odnesly domů a čekají, zda se 

jim větvička zazelená. Snad už nás 

čekají  jen slunné dny. 

 

                                                                                                    Marcela Najerová 
 

 

****************************************************************************************** 
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Informace ze Základní školy Cetkovice 
 

PRAVĚKÝ TÁBOR čtvrtého a pátého ročníku 
 

Ve druhém pololetí školního roku čekají na vlastivědné žáky České dějiny. V mě-

síci březnu 2023 jsme si stanovili za cíl (formou projektové metody) vytvořit Pravěký 

tábor. Pro čtvrtý ročník bylo seznámení s Pravěkem novým a motivačním učivem, pro 

ročník pátý se jednalo o opakování pro nový Dějepis v šestém ročníku. Zajímal nás 

postup lovu mamutů nebo tehdejší materiály a nástroje, vzniklo mnoho otázek a odpo-

vědí.  

Seznámili jsme se se životem lovců a sběračů, Keltů, či železnou a bronzovou 

dobou. Závěrem jsme si v komunitním kruhu práci uzavřeli formou ústního zkoušení. 

 

 

    
****************************************************************************************** 

 

Český svaz včelařů – ZO Knínice 
 

Přátelé přírody - včel a včelaření! 

 

 Zima je za námi! Včelky hledají první sněženky, bledulky, krokusy, čemeřici…  

A já zase píši o nás pro Vás. Kdo o sobě nedá vědět, jako by nebyl.  

       Omlouvám se všem ctitelům zimních radovánek, milovníkům sněhem posypané 

krajiny a poletujících bílých vloček. Pro včelaře nejsou měsíce prosinec, leden, únor 

favority. Snad jenom trochu u čaje s medem, nebo u pohárku horké  či studené 

medoviny. To dle chuti. 

      Sebrali jsme poslední měl a hodnotíme jak včelky přežívají zimu. U někoho o 

Vánocích /bylo teplo/, ale většinou 1. a 2. března to zahučelo. Sluníčko a cca 10 °C 

zabraly, včelky vylétly. Říkáme tomu první prolet. Pročistí se, přinesou trochu vody a 

hledají pyl – startér nového roku včel.  Cukry v zásobách ještě mají, ale čerstvá bílkovina 

/pyl/ je podmínkou startu intenzivního rozvoje. 
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      Jak u nás dopadla zima? To nejlépe ukáže pár čísel: 

Je nás 83. Do zimy /k 1.9.2022/ jsme šli s 940 včelstvy. Při únorovém sčítání 

prováděném při zimním sběru byl stav 793, tj. -147 včelstev. Procentuálně vyjádřeno je 

to 84,4% z podzimních stavů. Nejsme výjimka - v okrese je to 82,5 % s úbytkem 1907 

včelstev. Obecně je to hodně. Ještě není konec dubna. Vývoj počasí směrem k jaru nám 

taky zatím moc nepřeje. Chybí slunné dny s teplotou víc než 10 stupňů. 

      Je těžká doba, asi nejen pro obor včelařství. Každý včelař si zodpovídá za svůj 

chov, svoje včely. To je hodně práce a finanční náročnost vyletěla strmě nahoru - ceny  

léků, cukru, potřeb pro včelaře, pokrácení dotací. Pro zajímavost: roční dotace na chov 

jednoho včelstva byla cca 160,-Kč. V letošním roce je zkrácena na polovinu. Úsměvné? 

Ne, k pláči. A to je pan ministr zemědělství také včelař. Dokážeme házet miliardy na 

projekty, které hlava nebere, na pochybné neziskovky atd. Obor, který je sice 

zemědělskou výrobou /tak je zařazen/, ale jehož stopa je prokazatelně prospěšná, 

významná a ekologicky zelená, hodíme přes palubu. Pořád dokola – tahanice o peníze.                                                                        

     Ne, musím o tom přestat psát, černá barva ke včelkám nepatří. Je to asi tím, že je 

5. března, venku -4 °C a fučí studený vítr. 

      Sami si musíme pomoct. Chce to hlavně zapálené lidi, ochotné odvést práci pro 

myšlenku a kolektiv. Kde je vzít? Ohlédněme se v časové řadě hodně dozadu. 

Zůstaneme při tom ohlédnutí tady doma na Malé Hané. Cituji ze zakládací listiny 

spolku: 

      „Na podnět p. Augustina Pelikána kaplana v Knínicích byla svolána panem 

Josefem Okáčem v listopadu roku 1925 schůze včelařů, by se poradili, zdali by bylo 

možno utvořit místní včelařský spolek. Toto se potkalo s plným souhlasem všech 

přítomných. Na schůzi byl vyzván pan Josef Okáč, aby podnikl věci potřebné k založení 

spolku, čemuž jmenovaný milerád vyhověl a ještě v prosinci téhož roku svolal I. řádnou 

valnou hromadu. Spolek čítá 18 členů, z toho několik nevčelařů zvaných přátelé přírody 

z čehož povstal název spolku: „Spolek včelařů a přátel přírody pro Knínice a okolí“. 

     Činnost spolku v současné době zajišťuje pětičlenný výbor a jedenáct 

včelařských důvěrníků. Ti mají svůj obvod v obci, kde žijí. Znají prostředí, lidi, kteří 

včelky chovají. Jejich dobrovolná práce pro kolektiv si zaslouží obdiv, úctu a 

poděkování . To rád a ze srdce činím, vřelé díky. 

Problematickou je však celková aktivita členů spolku. Vysoký věkový průměr je 

limitem aktivit, které jsou tím pádem spojovány pouze s péčí o svoje včelí hospodářství. 

Mladší členové /v našem případě pod 60 let/ nejen, že se nehrnou k práci pro spolek, ale 

práce funkcionářů využívají ke svému pohodlí jako servis - dones, vyplň, vypiš, 

odevzdej – až k domovním vratům. Za nimi je pohoda, soukromí, nulová aktivita pro 

společnou práci, maximálně aktivita o uplatnění vlastního produktu na trh.   

     Pro spolek nejde vyčlenit mimo neaktivní - pasivní včelaře. Jejich péče-nepéče o 

včelstva by přinesla zmar v celém prostoru. Včelky neznají hranice ani je nelze zavřít 

do králíkárny. 

      Společenská nálada je blbá, složitá. V roce 2020 jsme si řekli, že stoleté výročí 

vzniku spolku je motivem pro bohaté aktivity. V jednotlivých obcích máme podporu, ta 

je obecně i ve veřejnosti. Vás, naše příznivce a přátele přírody, kteří kolem sebe vidí a 
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vnímají čmeláky, motýly, vosy, vrabce i sýkory žádám, abyste v přátelství a podpoře 

vytrvali. 

Děkujeme 

                                                                 Josef Vala 

                                                       předseda ZO ČSV Knínice 

………………………………………………………………………………………….. 

Obecní knihovna Cetkovice 

 

Jak jsme si testovali mozek 

Na středu 15.března nám p. knihovnice Blanka Janková připravila sestavy růz-

ných logických hádanek, skrývaček, přesmyček, početních úkolů, zjišťování schopností 

levé ruky, rozlišování a určení velmi zvětšeného detailu předmětu, postřehové úlohy, 

cvičení soustředění, tvoření slovních druhů z jednoho delšího slova, v paměti hledání 

slov končících určitou koncovkou, doplňování názvů literárních děl našich i světových 

autorů, zeměpisné znalosti, hmatovou paměť a jiné. 

Celkem se sešlo šest mužů a žen. V 16 hodin byly rozdány obálky s úkoly, které 

neměli všichni stejné, podobné bylo jen zadání. S řešením jsme hned začali. A bylo 

ticho, jen psací potřeby šustily po papírech, mozkové závity by nezávislý pozorovatel 

slyšel šrotovat. Obálky se prázdnily a hromádky vyřešených úkolů pomalu rostly. 

V závěru jsme si porovnali a zhodnotili výsledky, které byly poměrně vyrovnané a 

hlavně velmi dobré. Abychom se ještě chvíli společně pobavili, zahráli jsme si asi 5 kol 

notoricky známé hry "Město, jméno, zvíře, věc, rostlina". 

Děkujeme paní knihovnici za pečlivou přípravu zajímavých úkolů. Byla to výzva 

a prospěšně strávené a zábavné jedno předjarní odpoledne. 

 

Dagmar Partyšová 

 
****************************************************************************************** 

Sportovní klub Cetkovice 
 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 

SK Cetkovice pořádá v sobotu 15. dubna 2023 od 9 hodin po obci sběr 

železného šrotu. Žádáme všechny občany, kteří chtějí odevzdat staré 

železo, aby je v den svozu (z důvodu možné krádeže) shromáždili před 

svůj dům. Sportovci poté projedou všechny ulice obce. Samozřejmě 

pomohou v případě Vašeho zájmu vynosit těžké kusy ze sklepů či půd. 

Výtěžek půjde na provoz fotbalových družstev mládeže a chod klubu. 
 

PŘÍPRAVA NA NOVOU SEZÓNU 
 

     Začíná jarní část fotbalové soutěže sezóny 2022-2023. Poctivě jsme se na ni 

připravovali. Muži každý pátek trénovali v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice. 

Dále proběhlo několik tréninků na víceúčelovém hřišti. Také absolvovali tři přípravná 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.blesno.cz/sber-stareho-zeleza/d-10636&ei=FZQaVZzpLoX8UuyWgfgL&psig=AFQjCNHv7KHxZ6QOCWZMmyU9cNRqfYubtQ&ust=1427891590567103
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utkání s výbornými výsledky. Soupeře jsme vybírali z vyšších nebo stejných soutěží, 

než hrajeme my. Chtěli jsme, abychom prošli co nejvíce těžkými utkáními. Chceme tak 

pokračovat ve výborných výsledcích z podzimu loňského roku, kdy jsme v polovině 

soutěže na prvním místě okresního přeboru, do kterého jsme loni postoupili.   

     Své tréninky mají i děti. V okresních soutěžích máme přihlášeno družstvo starší 

přípravky a mladších žáků. Ti měli přípravu především na víceúčelovém hřišti.  

    Máme za sebou také brigádu 

na hřišti (další ještě plánujeme), 

při které jsme dokončovali 

dětské hřiště a  betonovali patky 

k ukotvení nově zakoupených 

sedaček. Pro diváky je tak 

připravena nová tribuna 

s kapacitou 50 osob. S novými 

lavičkami jsme připravili sezení 

pro více jak sto osob. Ještě 

musíme lavice ukotvit.  

Vše chceme stihnout do prvního 

domácího zápasu jara na našem hřišti.  

      Na venkovní fotbalová utkání bude jezdit autobus. Ten je určen nejen hráčům, ale 

i příznivcům a fanouškům. Na domácích zápasech se můžete těšit na tradiční bohaté 

občerstvení, kde nebude chybět točené pivo či dobroty z udírny. 

 

Výsledky přípravných utkání mužů 

11.2.2023 Cetkovice – Řečkovice 5:5 soupeř z městského přeboru Brno 

12.3.2023 Cetkovice – Nedvědice 3:3  soupeř z I.A třídy kraje Vysočina 

18.3.2023 Cetkovice – M.Trnávka 17:3 soupeř z okresního přeboru Svitavy 

 

Výsledek prvních jarních mistrovských utkání: 

25.3.2023 Vysočany-Šov./Sloup – Cetkovice 4:3 mladší žáci 

26.3.2023 Doubravice – Cetkovice   0:5 muži 

 

Fotbal dětí v dubnu: 
 

Starší přípravka 

 

SO 15.4.2023 10.00 h Cetkovice – Vysoč.-Šov./Sl.A hřiště Cetkovice 

     Cetkovice – Vysoč.-Šov./Sl.A  hřiště Cetkovice  

SO 22.4.2023 09.00 h Boř./Žijeme hrou B – Cetkovice hřiště Kunštát 

     Žijeme hrou/Kunštát – Cetkovice  hřiště Kunštát 

ÚT 25.4.2023 17.00 h Knínice – Cetkovice   hřiště Knínice 

Cetkovice – RDR Akademie R  hřiště Cetkovice 
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Mladší žáci 

 

SO 1.4.2023  15.00 h Cetkovice – Blansko B  hřiště Cetkovice 

ST 5.4.2023  17.00 h Boř./Žijeme hrou  – Cetkovice hřiště Bořitov 

SO 15.4.2023 16.00 h Cetkovice – Bukovinka B   hřiště Cetkovice 

SO 22.4.2023 10.00 h Olomučany - Cetkovice   hřiště Olomučany 

ST 26.4.2023  17.00 h  Cetkovice – FSA Kras A   hřiště Cetkovice 

SO 29.4.2023 14.00 h Cetkovice – FSA Kras B   hřiště Cetkovice 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA JARO 2023 – MUŽI 
 

TERMÍN KOLO ČAS SOUPEŘI 
Odjezd 

autobusu 

NE 26.3. 15 15.00 DOUBRAVICE - CETKOVICE 13.45 

NE 2.4. 16 16.00 CETKOVICE - VYSOČANY   

NE 9.4. 17 16.00 OLEŠNICE - CETKOVICE 14.15 

NE 16.4. 18 16.30 CETKOVICE - BOŘITOV   

NE 23.4. 19 16.30 ADAMOV - CETKOVICE 14.30 

SO 29.4. 20 16.00 CETKOVICE - BOSKOVICE "B"    

NE 7.5. 21 17.00 DRNOVICE - CETKOVICE 15.45 

NE 14.5. 22 17.00 CETKOVICE - ČERNÁ HORA   

NE 21.5. 23 17.30 CETKOVICE - KNÍNICE   

NE 28.5. 24 17.30 SVITÁVKA - CETKOVICE 16.15 

NE 4.6. 25 17.30 CETKOVICE - SKALICE   

SO 10.6. 26 17.30 JEDOVNICE- CETKOVICE 16.00 
 
****************************************************************************************** 
Informace 
 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – duben 2023 

 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

1.4. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 1b 516 419 538 

2.4. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

7.4. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 
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8.4. MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 

9.4. MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

10.4. MUDr. Řehořek (MUDr. 

Řehořková) 

Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

15.4. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

16.4. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 

22.4. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

23.4. MUDr. Soldmannová 

Svatava 

Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

29.4. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

30.4. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

JARNÍ SVOZ ODPADŮ 
 

MOBILNÍ  SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
                               

 

v obci Cetkovice  bude  V SOBOTU 1.4.2023   

v době od 11.10 do 11.40 hodin před obecním úřadem. 
 

Zde bude možnost předat pracovníkům pověřené firmy následující 

odpad: 

Plechovky se zbytky barev, zářivky, 

pneumatiky (bez disků), 

akumulátory, prošlé léky, textil znečištěný 

olejem apod. 

A také odpad zpětného odběru:  
televizory a monitory, rádia a počítače, ledničky a 

mrazničky. 

Žádáme občany, aby tento odpad nosili až ve výše uvedené době a mohli tak 

odpad předat přímo pracovníkům pověřené firmy.  
 

 

…………………………………………………………………………………………... 
 

 

http://www.cetkovice.cz/


 

Duben 2023 

 12 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

 

v obci Cetkovice bude ve dnech 14.4. – 16.4.2023 na 

parkovišti u kulturního domu.  
 

Od 14 hodin budou umístěny 2 kontejnery o objemu 

40m3 .  

Kontejnery jsou určeny pro odpad, který se svými 

rozměry nevejde do popelnic.  

Např. staré koberce, lina, hadry, matrace, zbytky z postelí, použitá keramika, odpad 

z vyklízení půd apod. Nábytek jen v rozebraném stavu. 

Nesmí se ukládat: Výše uvedený nebezpečný odpad. Dále odpad jako železo, 

pneumatiky, látky hořlavé a výbušné, uhynulá zvířata. 

   Žádáme občany, aby v případě přeplnění kontejnerů, nechali další odpad na 

podzimní svoz a nehromadili ho na komunikaci u kontejnerů.    
 

 

Náklady spojené s odvozem a likvidací nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

hradí obec Cetkovice. Tento sběr je určen občanům -  ne podnikatelům. 

 

 

 

Pozvánka na nadcházející akce: 
 

SK Cetkovice, z.s. 
 

pořádá 

v sále Kulturního domu Cetkovice 

v sobotu dne 29. dubna 2023 
 

Pouťovou zábavu 
 

Hudba: ARCUS 
 

Začátek: 20.00 hodin 

 

Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
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Obecní úřad Cetkovice si Vás dovoluje 

pozvat na dobrovolnickou akci 

 

Ukliďme si Cetkovice 
 

 

Kdy:  čtvrtek 13. dubna 2023 

 

Sraz: v 16.00 hodin u obecního úřadu  

 

Kdo: všichni - děti, rodiče, mládež, dospělí i senioři 

 

Co budeme dělat? Prosíme všechny, komu není lhostejné v jakém prostředí žijí, 

aby přišli na tuto akci, kde budeme uklízet odpad z veřejného prostranství a 

příkopů u silnic v naší obci a jejím blízkém okolí. 

 Co si vzít sebou? Pracovní rukavice, pokud máte, tak reflexní vestu a pak už 

jen dobrou náladu a chuť do práce       

Předpokládaný konec je v 18.00 hodin a odměnou nám všem bude dobrý pocit. 

Pro účastníky akce je zajištěno i drobné občerstvení.  
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Cetkovická pouť 

29.-30.4.2023 
 

 

Sobota 29.4.2023 
 
14.00 h   Cetkovice- FSA KRAS utkání mladších žáků – fotbalové 

hřiště 

16.00 h  Cetkovice – Boskovice „B“  fotbalové utkání mužů - fotbalové 

hřiště 

14.00 – 21.00 h  Sobotní posezení u hasičské zbrojnice  

20.00 h  Pouťová taneční zábava – Kulturní dům Cetkovice, hraje 

ARCUS  

 

 

 

Neděle 30.4.2023 
 
8.00 h   Ranní Mše Svatá – Farní kostel Sv. Filipa a Jakuba 

10.00 h   Hlavní pouťová Mše Svatá – Farní kostel Sv. Filipa a Jakuba  

P. Jan Hodovský 

10.00 – 18.00 h Pouťové posezení u hasičské zbrojnice  

 

 

 

Po celou neděli bude připraveno velké množství 

pouťových atrakcí včetně stánků. 
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